Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SK 3286.800
Marco de montaje rapido

Estado: 5/03/2026 (Fuente: rittal.com/pe-es)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/pe-es
https://www.rittal.com/pe-es
https://www.rittal.com/pe-es

SK 3286.800 - Marco de montaje rapido para
refrigeradores para montaje en el techo

La parte inferior del marco se atornilla al armario mediante la junta. Esto permite, mediante
cierres rapidos, el montaje/desmontaje del refrigerador listo para conectar sobre la parte
superior del marco cambiable.

Caracteristicas

Referencia SK 3286.800

Descripcion producto El nuevo marco de montaje rapido es mucho mas que un simple
marco. La parte inferior del marco se atornilla al armario mediante
la junta. Esto permite, mediante cierres rapidos, el montaje/
desmontaje del refrigerador a punto de conexion sobre la parte
superior del marco cambiable. En caso de servicio esto significa
menos tiempo de montaje, 0 sea una minimizacion del tiempo de
parada. El marco de montaje rapido también ofrece, mediante una
ranura de drenaje integrada, una proteccién eficaz contra la
penetracion de aceite en ambientes oleosos.

Material Chapa de acero

Color RAL 7035

Unidad de envase Marco de montaje rapido
Junta
Cierres rapidos

Adecuados para referencia 32009....
3210....
3383....
3384....
3385....

Unidad de embalaje 1 pza(s).

Peso neto 7.073 kg

Peso bruto 7.4 kg

PCF/VE (Cradle-to-Gate) 28,6 kg CO2 eq (Cat B)

© Rittal 2026



Caracteristicas

Informacioén sobre la clase PCF

Caodigo arancelario
ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Descripcién producto

Aprobaciones

Certificados

© Rittal 2026

Categoria B: valor PCF (Cradle-to-Gate) calculado aproximadamente
en funcién del peso del producto y autodeclarado

73269098
EC000331
EC000331
27189272

SK BASTIDOR DE MONTAJE RAPIDO RITTAL

EAC



