Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.





SK 3286.800 Marco de montaje rápido

Estado: 13/11/2025 (Fuente: rittal.com/pe-es)



SK 3286.800 - Marco de montaje rápido para refrigeradores para montaje en el techo

La parte inferior del marco se atornilla al armario mediante la junta. Esto permite, mediante cierres rápidos, el montaje/desmontaje del refrigerador listo para conectar sobre la parte superior del marco cambiable.

Características

Referencia	SK 3286.800			
Descripción producto	El nuevo marco de montaje rápido es mucho más que un simple marco. La parte inferior del marco se atornilla al armario mediante la junta. Esto permite, mediante cierres rápidos, el montaje/ desmontaje del refrigerador a punto de conexión sobre la parte superior del marco cambiable. En caso de servicio esto significa menos tiempo de montaje, o sea una minimización del tiempo de parada. El marco de montaje rápido también ofrece, mediante una ranura de drenaje integrada, una protección eficaz contra la penetración de aceite en ambientes oleosos.			
Material	Chapa de acero			
Color	RAL 7035			
Unidad de envase	Marco de montaje rápido Junta Cierres rápidos			
Adecuados para referencia	3209 3210 3383 3384 3385			
Unidad de embalaje	1 pza(s).			
Peso neto	7.073			
Peso bruto	7.4			
PCF/VE (Cradle-to-Gate)	28,6 kg CO2 eq (Cat B)			

© Rittal 2025 2

Características

Información sobre la clase PCF	Categoría B: valor PCF (Cradle-to-Gate) calculado aproximadamente en función del peso del producto y autodeclarado		
Código arancelario	73269098		
EAN	4028177325418		
ETIM 9	EC000331		
ETIM 8	EC000331		
ECLASS 8.0	27189272		

Aprobaciones

Certificados	EAC		

© Rittal 2025 3